
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

KRISTOVA CHUDOBA  

JE VAŠE BOHATSTVÍ 
 (2 KORINTSKÝM 8,9) 

 
Blaze chudým v duchu, neboť jejich je království nebeské. 

 Matouš 5:3   

 
 

2 Korintským 8:1-9  Chceme vám povědět, bratří, jakou milost dal 
Bůh církvím v Makedonii. 2  Tak se osvědčily v mnohém soužení, 
že z jejich nesmírné radosti a veliké chudoby vzešla jejich bohatá 
štědrost. 3  Mohu jim dosvědčit, že dobrovolně dávali podle své 
největší možnosti, ano i nad možnost; 4  s velkou naléhavostí nás 
prosili, aby se směli účastnit této pomoci pro bratry v Judsku. 5  
Překonali všechno naše očekávání: dali sami sebe předně Pánu a z 
vůle Boží také nám. 6  A tak jsme vybídli Tita, který započal toto 
dílo lásky, aby je mezi vámi také dokončil. 7  Jako jste ve všem 
bohatí, ve víře, v slovu, v poznání, v horlivosti i v lásce, kterou máte 
k nám, buďte bohatí i v tomto díle milosti. 8  Neříkám to jako 
rozkaz, zmiňuji se však o horlivosti jiných, abych vyzkoušel 
opravdovost vaší lásky. 9  Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše 
Krista: byl bohatý, ale pro vás se stal chudým, abyste vy jeho 
chudobou zbohatli. 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: ŠTĚDRÝ DEN 
 
 

Biblické odkazy:  
  2K 8,1-9; Sk 11,28;  

 

 

II. VY ZNÁTE ŠTĚDROST NAŠEHO PÁNA JEŽÍŠE KRISTA 
A. Jste účastníky Boží milosti, štědrosti 

 
 

B. Ježíš je milostivý, štědrý 
 

 

Biblické odkazy:  
 Kol 2:13-14; 2Tes 1:8-9; Mt 6:25-33;  

 

III. ALE BYL BOHATÝ, ALE PRO VÁS SE STAL CHUDÝM 
A. Bohatství Krista 

 
 

B. Stal se chudým 
 
 

Biblické odkazy:  
   Kol 1:15-16; J 1,18; 1Kr 10,23-27; Mt 8:19-20; 2K 5:21; Sk 2:24-33;  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. ABYSTE VY JEHO CHUDOBOU ZBOHATLI 

 

 
 

Biblické odkazy:  
   Ř 3:23; Kol 2:14; 1J 3:2; Zj 22:1-5;  

 

 

 

Otázky pro malé i velké 

1.  U koho se učíme o štědrosti? 
 
 
2. Co patří Pánu Ježíši? Čím je bohatý? 
 
 
3.   Jaké bohatství dostali  ti, co Kristu uvěřili?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

 17. prosince 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Pavel Borovanský, 

vedení Jan Suchý (Ž 119,73-96), písně Markéta Borovanská.  

Narozeniny tento týden má Kateřina Suchá. Vyprošujme jí Boží 

požehnání! 

 

Indie: 42 křesťanů bylo vyslýcháno a několik z nich obviněno 

Policie v Indii zadržela 42 křesťanů poté, co obdržela stížnost na údajné 
podvodné donucovací praktiky při evangelizaci. V obvinění byla popsána 
taktika, kterou měli věřící používat při vedení příslušníků chudých 
kmenových komunit k obrácení ke křesťanské víře. Na základě stížnosti 
policie předvedla zadržené křesťany k výslechu. Z těchto 42 věřících bylo 
údajně 27 pastorů. Úředníci také zabavili velké množství náboženské 
literatury – spolu s notebooky, mobilními telefony, zvukovými nahrávkami 
a dalšími materiály. Po výsleších bylo devět ze zadržených věřících 
obviněno podle státního zákona proti konverzím. Tato legislativa má sice 
zabránit obrácení násilím nebo podvodem, ve skutečnosti však zakazuje 
křesťanům sdílet naději evangelia. Od přijetí zákona proti konverzím před 
třemi lety bylo ve státě Uttarpradéš zatčeno téměř 400 křesťanů. Většina 
zatčených věřících jsou protestantští pastoři a členové církví. V současné 
době jsou indické zákony proti konverzím přijaty ve 12 z 28 států země a je 
vyvíjen tlak na zavedení podobného zákona na celostátní úrovni. 

Pak klesl na kolena a zvolal mocným hlasem: 

 "Pane, odpusť jim tento hřích!" To řekl a zemřel. 

Skutky apoštolské 7:60 

http://www.cirkevusti.cz/

